
 diário oficial Nº 33332  71Terça-feira, 14 de MARÇO de 2017

CAMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº. 002-2017 - Prazo de Vigência 08.03.2017 
a 31.12.2017.
OBJETO: Aquisição de combustível (gasolina comum). Dotação 
Orçamentaria: 2.001. Contratante: Câmara Municipal de Piçarra, 
CNPJ: 01.620.190/0001-02, Contratada: O. P. Santos & Cia Ltda, 
CNPJ: 04.025.444/0001-32. CT N. 20170012, valor: 129.000,00. 
Piçarra - PA, 13 de março de 2017. Ordenador (a) de despesas, 
Ricardo Silveira Barros Neto.

CAMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº. 003-2017 - Prazo de Vigência 08.03.2017 
a 31.12.2017.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
refeição. Dotação Orçamentaria: 2.001. Contratante: Câmara 
Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.620.190/0001-02, Contratada: 
C P Pimenta-Me, CNPJ: 03.829.304/0001-54, CT N. 20170013, 
valor: 37.200,00. Piçarra - PA, 13 de março de 2017. Ordenador 
(a) de despesas, Ricardo Silveira Barros Neto.

Protocolo: 155158

Palmyra Recursos Naturais Exploração e Comércio 
LTDA., CNNPJ nº 08.419.273/0005-00 e Incrição Estadual nº 
15.353.290-4, situada na rodovia PA 263, Vicinal CCM s/nº Parte 
Reflorestamento Água Azul I, Zona Rural, Município de Breu 
Branco - PA, torna público que solicitou a renovação da Licença 
de Operação (LO) de uma área denominada UPC II do Processo 
nº 0019/2014 e com protocolo 002/2017 realizado na Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Saneamento (SEMASA).

Protocolo: 155144

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA
EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 2017

A Câmara Municipal de Itaituba usando de suas atribuições 
legais vem através de seu presidente João Bastos Rodrigues 
tornar público os extratos de edital conforme abaixo: 
CONTRATO Nº 20170022. ORIGEM: PREGÃO 001/2017. 
CONTRATADO: A DA SILVA LOPES-EPP. OBJETO: Referente 
à Aquisição de Material de Expediente. VALOR TOTAL: R$ 
118.613,00. VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro à 31 de Dezembro de 2017. 
CONTRATO Nº 20170023. ORIGEM: PREGÃO 001/2017. 
CONTRATADO: A SOUSA LIMA EIRELI-ME. OBJETO: Referente 
à Aquisição de Material de Expediente. VALOR TOTAL: R$ 
120.130,50. VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro à 31 de Dezembro de 2017. 
CONTRATO Nº 20170001. ORIGEM: PREGÃO 002/2017. 
CONTRATADO: I D GRAÇAS SILVA EIRELI-ME. OBJETO: Referente 
ao Serviço de Manutenção Hidráulica. VALOR TOTAL: R$ 
90.000,00. VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro à 31 de Dezembro de 2017. 
CONTRATO Nº 20170006. ORIGEM: PREGÃO 003/2017. 
CONTRATADO: JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI-
ME. OBJETO: Referente à Aquisição de Material 
de Copa e Cozinha. VALOR TOTAL: R$ 46.610,00. 
VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro à 31 de Dezembro de 2017. 
CONTRATO Nº 20170007. ORIGEM: PREGÃO 004/2017. 
CONTRATADO: JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI-
ME. OBJETO: Referente à Aquisição de Material de 
Higiene e Limpeza. VALOR TOTAL: R$ 106.838,50. 
VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro à 31 de Dezembro de 2017. 
CONTRATO Nº 20170008. ORIGEM: PREGÃO 005/2017. 
CONTRATADO: JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI-
ME. OBJETO: Referente à Aquisição de Material de 
Gêneros Alimentícios. VALOR TOTAL: R$ 130.174,25. 
VIGÊNCIA: 08 de Fevereiro à 31 de Dezembro de 2017. 
CONTRATO Nº 20170009. ORIGEM: PREGÃO 007/2017. 
CONTRATADO: E E SILVA-EPP. OBJETO: Referente à Aquisição 
de Combustível e Derivados de Petróleo. VALOR TOTAL: R$ 
155.200,00. VIGÊNCIA: 08 de Fevereiro à 31 de Dezembro de 2017. 
CONTRATO Nº 20170002. ORIGEM: PREGÃO 008/2017. 
CONTRATADO: I A MACHADO COMERCIO-ME. OBJETO: Referente 
à Aquisição de Material Permanente de Informática. VALOR TOTAL: 
R$ 48.160,00. VIGÊNCIA: 10 de Fevereiro à 31 de Dezembro de 2017. 
CONTRATO Nº 20170003. ORIGEM: PREGÃO 008/2017. 
CONTRATADO: A J DO LAGO PEREIRA-ME. OBJETO: Referente à 
Aquisição de Material Permanente de Informática. VALOR TOTAL: R$ 
63.500,00. VIGÊNCIA: 10 de Fevereiro à 31 de Dezembro de 2017. 
CONTRATO Nº 20170010. ORIGEM: PREGÃO 010/2017. 
CONTRATADO: W R P MARQUES-ME. OBJETO: Referente à 
Manutenção de Centrais de Ar. VALOR TOTAL: R$ 185.000,00. 
VIGÊNCIA: 14 de Fevereiro à 31 de Dezembro de 2017. 
CONTRATO Nº 20170010. ORIGEM: PREGÃO 010/2017. 
CONTRATADO: W R P MARQUES-ME. OBJETO: Referente à 
Manutenção de Centrais de Ar. VALOR TOTAL: R$ 185.000,00. 
VIGÊNCIA: 14 de Fevereiro à 31 de Dezembro de 2017.

Protocolo: 155148

AGRO-PECUÁRIA RIO TARTARUGA S/A CNPJ/MF 05.248.67/00 
01-63 ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA-CONVOCAÇÃO-

Convidamos os senhores acionistas para reunião de Assembléia 
Geral Ordinária que se realizará no dia 22.04.2017 ás 09:00hs, 
nesta empresa, sito à Trav.São Francisco nº118 Sala01, na cidade 
de Belém Estado do Pará, com a seguinte ordem do dia:a)tomar 
as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as de 
monstrações financeiras do exercicio de 2016;b)deliberar so bre 
a destinação do lucro líquido do exercício e a distribuição de 
dividendos;c)outros assuntos de interesse social.Comunica mos 
também que encontra-se à disposição dos acionistas.a)o relató 
rio da administração sobre os negócios sociais e os principais fa 
tos administrativos do exercício findo;b)a cópia das demonstra 
ções financeiras; c)demais documentos perti nentes. Belém,14 
de março de 2017. Leopoldo josé Lobato de Miranda Alvarez de 
Castro-CPF032.155202-49 Presidente.

Protocolo: 155152

A IND. COM. MADEIRAS FORTALEZA LTDA, CNPJ: 
05.095.181/0001-09, torna público que requereu junto a 
SEMMA/Tucuruí, a Renovação da Licença de Operação (LO) para 
Desdobro de Madeira em Tora p/ Produção de Madeira Serrada e 
seu Beneficiamento/Secagem.

Protocolo: 155156

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PARAUAPEBAS-SAAEP 

ERRATA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017SAAEP
Na publicação do diário oficial nº 33329, IOEPA, do dia 
09/03/2017, na página nº 96, referente ao aviso de licitação 
do pregão presencial nº 001/2017SAAEP, Onde se lê: Pregoeiro 
devidamente designado, torna público que às 9:00 horas do 
dia 15 de março de 2017, Leia-se: Pregoeiro devidamente 
designado, torna público que às 9:00 horas do dia 24 de março 
de 2017.

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATO Nº:008/2017SAAEP; ORIGEM: ARP 049/2016SAAEP 
e PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016SAAEP; CONTRATANTE: 
SAAEP-SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE 
PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): PLANCOMSERV 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.;OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para realizar manutenção preventiva 
e corretiva das válvulas de acionamento automatizado das 
estações de tratamento de água do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Parauapebas no município de Parauapebas, 
estado do Pará.;VALOR TOTAL: R$ 470.911,60 (quatrocentos 
e setenta mil, novecentos e onze reais e sessenta centavos); 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 
2.143 Manutenção do SAAEP , Classificação econômica 
3.3.90.39.00- Outros serv. de terc. Pessoa Jurídica, no valor 
de R$ 470.911,60; VIGÊNCIA: 02 de Março de 2017 a 31 de 
Dezembro 2017; DATA DA ASSINATURA: 02 de Março de 2017. 
CONTRATO Nº: 009/2017SAAEP; ORIGEM: ARP 050/2016SAAEP 
e PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016SAAEP; CONTRATANTE 
:SAAEP-SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE 
PARAUAPEBAS/PA.; CONTRATADA(O): MLT EIRELI - ME; 
OBJETO: Aquisição de equipamentos, instrumentos, ferramentas 
eletromecânicas, materiais elétricos, EPI’s, e outros necessários à 
execução dos serviços operacionais necessários para atendimento 
das demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto no Município 
de Parauapebas Estado do Pará.; VALOR TOTAL: R$ 439.110,00 
(quatrocentos e trinta e nove mil, cento e dez reais); PROGRAMA 
DE TRABALHO: Exercício 2017, Atividade 2.143 - Manutenção 
do SAAEP; Classificação Econômica: 33.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.26, no valor de R$ 366.660,00; Classificação 
Econômica: 44.90.52.00 , Subelemento 44.90.52.39, no valor 
de R$ 72.450,00; VIGÊNCIA: 02 de março de 2017 a 31 de 
Dezembro de 2017; DATA DA ASSINATURA: 02 de Março de 2017. 
CONTRATO Nº: 010/2017-SAAEP; ORIGEM:ARP 048/2016SAAEP 
e PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2016SAAEP; CONTRATANTE: 
SAAEP-SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE 
PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): GEOTOP SERVIÇOS 
TOPOGRÁFICOS LTDA; OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em Locação de Caminhão Limpa Fossa e Caminhões 
Pipa de 10, 15 e 20m³, para atendimento da demanda média 
mensal, com finalidade de suprir as necessidades operacionais 
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, 
Estado do Pará; VALOR TOTAL.: R$ 3.271.341,60 (três 
milhões, duzentos e setenta e um mil, trezentos e quarenta 
e um reais e sessenta centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2017 Atividade 2.143, Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
3.271.341,60;VIGÊNCIA: 02 de Março de 2017 a 02 de 
Julho de 2017;DATA DA ASSINATURA: 02 de Março de 2017. 

CONTRATO Nº: 014/2017SAAEP; ORIGEM: ARP 050/2016SAAEP 
e PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016SAAEP; CONTRATANTE: 
SAAEP-SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE 
PARAUAPEBAS/PA.; CONTRATADA(O): JARDINS COMERCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME; OBJETO: Aquisição de 
equipamentos, instrumentos, ferramentas eletromecânicas, 
materiais elétricos, EPI’s, e outros necessários à execução 
dos serviços operacionais necessários para atendimento das 
demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto no Município 
de Parauapebas Estado do Pará.; VALOR TOTAL: R$ 86.810,83 
(oitenta e seis mil, oitocentos e dez reais e oitenta e três 
centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 
2.143, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.24, no valor de R$ 29.780,00, Exercício 2017 Atividade 
2.143, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 
4.4.90.52.30, no valor de R$ 57.030,83; VIGÊNCIA: 09 de Março 
de 2017 a 31 de Dezembro de 2017; DATA DA ASSINATURA: 09 
de Março de 2017.

Diogo Cunha Pereira
Coordenador de Licitação e Contratos

Portaria SAAEP n° 0132/2017

Protocolo: 155160

A ATC- American Tower do Brasil- Cessão de Infraestrutura 
LTDA, inscrita no CNPJ: 04.052.108/0001-89, torna público 
que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMAS 
a Licença Previa (L.P) e Licença de Instalação (L.I) para atividade 
de instalação de estação de rádio base, conforme o processo nº 
41604/16, situado na Av. Barão do Rio Branco nº 3826, Bairro: 
Vila Alta - Nova Timboteua - PA (NBM001TM).

Protocolo: 155141

Palmyra Recursos Naturais Exploração e Comércio LTDA., 
CNNPJ nº 08.419.273/0005-00 e Incrição Estadual nº 
15.353.290-4, situada na rodovia PA 263, Vicinal CCM s/nº 
Parte Reflorestamento Água Azul I, Zona Rural, Município de Breu 
Branco - PA, torna público que solicitou a renovação da Licença 
de Operação (LO) de Triagem e Compostagem do Processo nº 
0040/2015 e com protocolo 005/2017 realizado na Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Saneamento (SEMASA).

Protocolo: 155145

Imerys Rio Capim Caulim S.A, CNPJ 16.532.798/0003-
14; Inscrição Estadual 15.178.863-4, torna público que 
recebeu em 12/01/17 da Secretaria Estadual de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade - SEMAS, a Licença de Operação Nº: 
10348/2017, processo 2014/0000006004, com validade até 
12/01/2018, para Atividade de Posto de Abastecimento (Gasolina 
comum e Óleo Diesel), localizada no Município de Barcarena/PA.

Protocolo: 155149

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2017-CMSIP-PP

Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos com 
motorista, para atender as necessidades da Câmara municipal de 
Santa Izabel do Pará, Abertura: 27/03/2017, às 08:00 horas no 
Prédio da Câmara Municipal de Santa Izabel do Pará.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2017-CMSIP-PP
Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de material permanente, para atender as 
necessidades da Câmara municipal de Santa Izabel do Pará, 
Abertura: 27/03/2017, às 09:00 horas no Prédio da Câmara 
Municipal de Santa Izabel do Pará.

Protocolo: 155153

A PRONTO FLORESTAL LTDA, CNPJ: 63.829.527/0004-96, 
torna público que requereu junto a SEMMA/Goianésia do Pará, 
a Licença de Operação (LO) para Aproveitamento de Aparas de 
Madeireiras, com VPA de 6.590m3.

Protocolo: 155157


